CRC PARA TODOS!
Av. Pedro Freitas, Nº 1000 – Bairro: Vermelha – Teresina –PI | CEP 64018-000 | Fone/Fax: (86) 3221-7531
CNPJ: 06.669.170/0001-40 | Site: www.crcpi.org.br | E-mail: crcpi@crcpi.org.br

DELIBERAÇÃO CRC/PI N.º 20/2021 de 30 de JUNHO DE 2021

INSTITUI COMISSÃO PARA PROMOVER E
ACOMPANHAR O PROCESSO ELEITORAL 2021
NO ÂMBITO DESTE CRC/PI.

O Plenário do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ - CRCPI, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

Considerando a Resolução CFC nº 1.604, de 26 de novembro de 2020, que dispõe sobre as eleições
diretas dos Conselhos Regionais de Contabilidade e dá outras providências.

Considerando a necessidade de constituir Comissão especifica para acompanhar o processo eleitoral
para as eleições do CRCPI, objetivando a renovação de 2/3 (dois terços) de seu Plenário.

D E L I B E R A :

Art. 1º - Instituir Comissão Eleitoral para promover e acompanhar os procedimentos e atos
administrativos pertinentes à eleição de 2021, que visa à renovação de 2/3 (dois terços) dos membros
do Plenário deste regional, que será composta pelos seguintes membros:

MEMBROS EFETIVOS MEBROS SUPLENTES
Coordenador Aécio Francisco Santos Borges Leonardo Sousa Bezerra da Silva
Coordenadora Adjunta Elivânia Leal Ribeiro Dayane do Nascimento Matos
Antônio Santos Nunes Indiara Paz Pereira

Art. 3º - A Comissão Eleitoral atuará consoante o disposto nos arts. 6º, 7º e 8º da Resolução CFC nº
1.604/2020.

Art. 4º - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as
disposições em contrário.

Contadora Regina Cláudia Soares do Rêgo Pacheco

Presidente do CRC/PI

HOMOLOGAÇÃO:
Decisão homologada pelo Plenário do Conselho Regional de Contabilidade do Piauí.

ATA PLENÁRIA CRC/PI Nº 879

Teresina, 30 de